[image: image1.png]

Создано при помощи информационно-правовой системы «Гарант»

Постановление Администрации городского округа Кинешма Ивановской области
от 5 августа 2015 г. N 1848п
"Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период"
С изменениями и дополнениями от:

14 июля 2016 г.

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Кинешма, утвержденным решением Кинешемской городской Думы от 21 июля 2010 года N 8/63, и руководствуясь статьями 46, 56 Устава муниципального образования "Городской округ Кинешма" администрация городского округа Кинешма постановляет:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма "Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Кинешма А.В. Шуршина.

Исполняющий обязанности

главы администрации

	городского округа Кинешма
	А.И. Крупин

Информация об изменениях:

Постановлением Администрации городского округа Кинешма Ивановской области от 14 июля 2016 г. N 1222п настоящее приложение изложено в новой редакции

См. текст приложения в предыдущей редакции
Приложение 1
к постановлению
администрации городского
округа Кинешма
от 5 августа 2015 г. N 1848п
Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила, сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатывается финансовым управлением администрации городского округа Кинешма (далее -финансовое управление) на основе прогноза (изменений прогноза) социально-экономического развития городского округа Кинешма на долгосрочный период (далее - прогноз социально-экономического развития, изменения прогноза социально-экономического развития) и с учетом иных показателей социально-экономического развития городского округа Кинешма.

Информация, необходимая для разработки бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), представляется в финансовое управление в соответствии с настоящим Порядком, а также представляется органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами администрации городского округа Кинешма по соответствующим запросам финансового управления в установленные в них сроки.

3. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатывается на вариативной основе, с учетом вариантов прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития), основанных на наиболее вероятных сценариях изменения качественных и количественных показателей экономики.

4. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) разрабатывается в три этапа.

5. На первом этапе разрабатывается проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) на основе отдельных показателей прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития).

Отдельные показатели прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития), необходимые для формирования проекта бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза), и пояснительная записка к ним представляются отделом по экономике и предпринимательству администрации городского округа Кинешма (далее - Отдел по экономике) в финансовое управление в срок до 15 августа текущего финансового года.

Финансовое управление направляет в комиссию по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период администрации городского округа Кинешма (далее - Комиссия по бюджетным проектировкам) проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) одновременно с прогнозом основных характеристик бюджета городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период.

6. На втором этапе проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) корректируется с учетом проекта прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития) и решения Комиссии по бюджетным проектировкам.

Проект прогноза социально-экономического развития (изменений прогноза социально-экономического развития) и пояснительная записка к нему представляются Отделом по экономике в финансовое управление в срок до 01 октября текущего финансового года.

Финансовое управление направляет проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) главе городского округа Кинешма одновременно с проектом решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период.

Глава городского округа Кинешма направляет проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) в городскую Думу городского округа Кинешма одновременно с проектом решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период.

7. На третьем этапе финансовое управление разрабатывает проект постановления администрации городского округа Кинешма об утверждении бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) и представляет его главе городского округа Кинешма для утверждения в срок, не превышающий одного месяца со дня официального опубликования решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период.

8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации городского округа Кинешма в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

9. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития городского округа Кинешма и принятого решения городской Думы городского округа Кинешма о бюджете городского округа Кинешма на очередной финансовый год и плановый период.

10. Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза определяются согласно приложению к настоящему Порядку.
Приложение
к Порядку
разработки и утверждения бюджетного
прогноза муниципального образования
"Городской округ Кинешма"
на долгосрочный период
Требования
к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период

1. Бюджетный прогноз муниципального образования "Городской округ Кинешма" на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз) состоит из разделов бюджетного прогноза и показателей бюджетного прогноза по формам согласно приложениям к настоящим требованиям.

2. Бюджетный прогноз содержит следующие разделы:

а) основные итоги развития и текущее состояние бюджетной системы городского округа Кинешма;

б) основные подходы к формированию налоговой, бюджетной и долговой политик городского округа Кинешма на долгосрочный период, цели и задачи их реализации;

в) условия реализации бюджетного прогноза;

г) прогноз основных характеристик и иных показателей бюджета городского округа Кинешма (в условиях действующего законодательства);

д) прогноз доходов бюджета городского округа Кинешма;

е) прогноз расходов бюджета городского округа Кинешма;

ж) прогноз муниципального долга городского округа Кинешма;

з) риски реализации бюджетного прогноза;

и) предельные объемы расходов ("потолки расходов") на финансовое обеспечение муниципальных программ городского округа Кинешма.

3. Бюджетный прогноз содержит следующие показатели:

а) основные показатели прогноза социально-экономического развития городского округа Кинешма на долгосрочный период по форме согласно приложению N 1;

б) основные показатели бюджета городского округа Кинешма по форме согласно приложению N 2;

в) показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского округа Кинешма на период их действия по форме согласно приложению N 3.

Приложение N 1
к Требованиям
к составу и содержанию бюджетного
прогноза муниципального образования
"Городской округ Кинешма"
на долгосрочный период
Основные показатели
прогноза социально-экономического развития городского округа Кинешма на долгосрочный период

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	n+1
	n+2
	n+3
	_

	1 вариант прогноза

	Индекс потребительских цен (среднегодовой), % к предыдущему году

	Индекс потребительских цен, декабрь к декабрю предыдущего года, %

	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.

	Прибыль прибыльных организаций, млн. руб.

	Фонд начисленной заработной платы, млн. руб.

	Численность населения, тыс. человек

	2 вариант прогноза

	Индекс потребительских цен (среднегодовой), % к предыдущему году

	Индекс потребительских цен, декабрь к декабрю предыдущего года, %

	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.

	Прибыль прибыльных организаций, млн. руб.

	Фонд начисленной заработной платы, млн. руб.

	Численность населения, тыс. человек

	3 вариант прогноза

	Индекс потребительских цен (среднегодовой), % к предыдущему году

	Индекс потребительских цен, декабрь к декабрю предыдущего года, %

	Инвестиции в основной капитал, млн. руб.

	Прибыль прибыльных организаций, млн. руб.

	Фонд начисленной заработной платы, млн. руб.

	Численность населения, тыс. человек

Приложение N 2
к Требованиям
к составу и содержанию бюджетного
прогноза муниципального образования
"Городской округ Кинешма"
на долгосрочный период
Основные показатели
бюджета городского округа Кинешма

(млн. руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	n+1
	n+2
	n+3
	_

	1 вариант прогноза

	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Расходы бюджета

	Дефицит (профицит) бюджета

	Муниципальный долг на конец года

	2 вариант прогноза

	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Расходы бюджета

	Дефицит (профицит) бюджета

	Муниципальный долг на конец года

	3 вариант прогноза

	Доходы бюджета - всего

	в том числе:

	налоговые и неналоговые доходы

	из них:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	безвозмездные поступления

	Расходы бюджета

	Дефицит (профицит) бюджета

	Муниципальный долг на конец года

	_

Приложение N 3
к Требованиям
к составу и содержанию бюджетного
прогноза муниципального образования
"Городской округ Кинешма"
на долгосрочный период
Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ городского округа Кинешма на период их действия

(млн. руб.)

	Показатель
	Отчетный год
	Текущий год
	Очередной год (n)
	n+1
	n+2
	n+3
	_

	Расходы бюджета городского округа Кинешма - всего

	в том числе:

	расходы на реализацию муниципальных программ городского округа Кинешма - всего

	из них:

	муниципальная программа 1

	муниципальная программа 2

	муниципальная программа 3

	_